2022 年 7 月 14 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号3167 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員  グループ経営戦略本部長

ＩＲ室担当  谷口 芳浩

（TEL. 03－5404－2891）

群馬県下仁田町と「ゼロカーボンシティの実現に向けての連携協定書」を締結

当社の連結子会社でグループの都市ガス事業を担う東海ガス株式会社が、群馬県下仁田町（町長

原 秀男）と、公共施設等の脱炭素化・省エネルギー化の推進やカーボンニュートラルガス都市ガス

の普及促進など、下仁田町のゼロカーボンシティの実現に向け相互協力していくことを目的とした

「ゼロカーボンシティの実現に向けての連携協定書」を締結したことを、別紙のとおりお知らせいた

します。

以上

                                2022 年 7 月 14 日

各 位

東海ガス株式会社

代表取締役社長 浜崎 貢

下仁田町との「ゼロカーボンシティの実現に向けての連携協定書」締結について

東海ガス株式会社（本社：静岡県焼津市塩津 74 番地の 3／本部：静岡県藤枝市青木二丁目 29 番 1 号

／資本金：9.5 億円／代表取締役社長 浜崎 貢）は、下仁田町（町長 原 秀男）と連携し、公共施

設等の脱炭素化・省エネルギーの推進やカーボンニュートラル都市ガスの普及促進など、下仁田町のゼ

ロカーボンシティの実現に向け相互協力する内容の「ゼロカーボンシティの実現に向けての連携協定

書」を締結しましたので、お知らせいたします。

１． 協定締結の目的

下仁田町と東海ガス株式会社の連携のもと、双方の資源を有効に活用した協働により、下仁田町

民の地球温暖化の防止に対する意識醸成を図り、ゼロカーボンシティの実現に寄与する事を目的と

する。

２． 目的を達成するために連携する事項

・公共施設の脱炭素化、省エネルギー化に対する助言等の支援に関すること

・エネルギーの地産地消の推進に関すること

・カーボンニュートラルの実現に向けた取組の推進及び普及啓発に関すること

・環境に関する情報発信の支援に関すること

・環境に関する人材育成に関すること

・その他ゼロカーボンシティの推進に関すること

３． 協定式について

日 時：2022 年 7 月 7 日（木） 10 時 00 分より

場 所：下仁田町役場 3 階 302 委員会室 （群馬県甘楽郡下仁田町大字下仁田 682）

参加者：下仁田町 町長 原 秀男

    東海ガス株式会社 代表取締役社長 浜崎 貢